
Die Veranstaltung wird gesponsert von

17.15 Uhr:     Schülerlauf                1,6 km

18.00 Uhr:      Jedermannlauf              5 km

19.00 Uhr:     Hauptlauf                  10 km

Zeitplan: 

16.50 Uhr:     SchülerInnenlauf         1,6 km

16.30 Uhr:       Bambinilauf               0,5 km

Ergebnisse:                     www.haseluenner-sv.de

Veranstalter:

Haselünner Sportverein e.V.

Für Schadensfälle jeglicher Art wird nicht gehaftet.

Kontakt: Jürgen Dickmännken

altstadtlauf@haseluenner-sv.de

Vom DLV genehmigter Straßenlauf. 

Die Veranstaltung findet bei jedem Wetter statt.

Haselünner 

Altstadtlauf

20.

05. Mai 2023

Freag

ab 16.30 Uhr 

2. Wertungslauf des Emsland-Cup

Pesch

myPiggy

sponsored by
Bambinilauf



bis 45 Minuten vor dem Start möglich.

Voranmeldeschluss:

bar am Veranstaltungsort

Bezahlung:

30.04.2023

Voranmeldung unter:

www.haeluenner-sv.de

Nachmeldung:

Start und Ziel: 

Bahnhofstraße (Bödikerplatz)

Versorgung:

Umkleidekabinen und Duschen in der Sporthalle 

am Nonnenwall (in der Nähe des Kreisgymnasiums)

1,6 km Läufe: Medaillen für alle Teilnehmer - 

Urkunden für die Gesamtsieger sowie für die Plätze 1-

3 der Jahrgangswertungen.

Jeder Finisher kann nach der Veranstaltung eine 

Urkunde über das Ergebnisportal abrufen und 

ausdrucken.

Bambinilauf: 

Ein Eis gesponsert von Edeka Pesch sowie 

Medaillen für alle Teilnehmer und

5 km und 10 km Lauf: Urkunden für die Gesamtsieger 

sowie die Plätze 1-3 der Altersklassenwertungen

Preise:
Alle Erstplatzierten in allen Läufen erhalten Gutscheine 

von Rabona Teamsport.

eine kleine Überraschung von myPiggy.

23.04.2023     Papenburg

05.05.2023     Haselünne

04.06.2023     Lingen 

24.06.2023     Haren

11.08.2023     Spelle

26.08.2023     Salzbergen

02.09.2023     Meppen

16.09.2023     Herzlake

Sieger und Siegerinnen über 5 km in 2022:

2. Hendrik Schutte (TuS Haren Leichtathletik)

3. Nicholas Lembcke (LC Nordhorn) 

1. Philipp Rosenow (LSF Münster)

2. Anna Senker (VfL Lingen)

2. Bernd Korte (SV Bokeloh)

1. Sarah Backsmann (VfL Lingen)

3. Sven Lübken (SV Union Meppen)

3. Emily Schröder 

Sieger und Siegerinnen über 10 km in 2022:

1. René Smith (Runners Stadtskanaal)

   Constanze Eilermann (VfL Lingen)

3. Hannah Bornschein

1. Eva Gerling (Iron Trust)

19:01 min

18:56 min

35:22 min

34:46 min

35:36 min

42:36 min

42:36 min

42:41 min

18:03 min

21:29 min

17:36 min

20:22 min

Streckenskizze

Bei den 1,6 km Läufen wird der Kurs 1 x gelaufen.

Beim 10 km Hauptlauf muss der Rundkurs 6 x 

gemeistert werden.

Bambini-Runde = grüner Streckenverlauf

3 x gelaufen. 

Beim 5 km Jedermannlauf wird der Rundkurs 

myPiggy

sponsored by

Bambinilauf


